多施設共同前向き観察研究

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究

RAFFINE study

RAFFINE study NEWS LETTER 第 23 号

謹啓

立春の候、まだまだ寒さが厳しいですが、このところ日が長くなったように

思えます。皆様ご清祥のこととお慶び申し上げます。

【疑義照会につきまして】

先月中旬に、研究開始から数年経過している症例の不明点や矛盾点を確認さ

せていただくために該当施設には詳細をお送りいたしました。先生方にはご多

用のところ、早々にご返答いただきましてありがとうございます。只今内容を

確認しております。何かございましたら再度ご連絡いたします。

今後ともご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【初回データ締め切り日のお知らせ】

初回データ締め切りのため、平成２９年２月２０日（月）以降は、初回

データの入力・修正・追加等はご遠慮くださいますよう、ご協力をお願いいた

します。緊急で修正・追加等がある場合は事務局までご連絡ください。

（TEL: 03-3814-5672 FAX: 03-5802-1715 e-mail: juntencrc@juntendo.ac.jp）

但し、追跡データフォローアップ調査の入力は可能です。

ご不明な点・ご質問がございましたら事務局までご連絡をお願いいたします。

【システムメンテナンス】

今後、以下のようにシステムメンテナンスを実施させていただきます。以下

の時間帯はシステムがご利用いただけません。

 毎週木曜日 19：00～22：00

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い

申し上げます。

mailto:juntencrc@juntendo.ac.jp

多施設共同前向き観察研究

心房細動治療の実態把握と予後調査のための患者登録研究

RAFFINE study

【事務局からのお知らせ】

 第81回日本循環器学会学術集会と第42回日本脳卒中学術集会で発表いたします。

 2017年（平成 29）年 3月 17日（金）～19日（日）

in 金沢

第 81回日本循環器学会学術集会

※３月１８日（土）午後ポスターセッションで発表

 2017年（平成 29）年 3月 1６日（木）～19日（日）

in 大阪

第 42回日本脳卒中学会学術集会

※３月１７日（金）8:40～9:30 発表順（1番）

詳細は次号でご紹介いたしますのでどうぞお楽しみにお待ちください。

季節柄、ご自愛ください。

謹白

平成２９年２月吉日

                  RAFFINE study 研究代表者 代田 浩之

宮内克己 林英守 宮﨑彩記子 田淵晴名

            臨床研究支援ｾﾝﾀｰ   岩崎昭夫 野尻宗子

                                  菅利奈子 若菜恵子 兼広裕美子

事務局連絡先：tel 03-3814-5672 fax 03-5802-1715

e-mail juntencrc@juntendo.ac.jp